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Annotatsiya: Raqamli texnologiyalarning mehmonxona restoranlari faoliyatidagi roli tobora ortib 
bormoqda. Ushbu maqolada raqamli yechimlarning xizmat ko‘rsatish sifatiga, mijozlar ehtiyojiga 
moslashuvchanlikka va operatsion samaradorlikka ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, O‘zbekiston 
sharoitida texnologiyalarni joriy etishdagi mavjud muammolar va ularning yechimlariga alohida 
e’tibor qaratiladi.

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, mehmonxona restoranlari, xizmat ko‘rsatish sifati, mijoz 
ehtiyoji, raqamli transformatsiya.
Abstract: The role of digital technologies in hotel restaurant operations is steadily increasing. 
This article analyzes the impact of digital solutions on service quality, customer responsiveness, 
and operational efficiency. Particular attention is given to challenges and solutions related to the 
implementation of these technologies in the context of Uzbekistan.

Keywords: digital technologies, hotel restaurants, service quality, customer needs, digital 
transformation.
Аннотация: Роль цифровых технологий в деятельности гостиничных ресторанов неуклонно 
возрастает. В статье анализируется влияние цифровых решений на качество обслуживания, 
адаптацию к потребностям клиентов и операционную эффективность. Особое внимание 
уделено проблемам внедрения технологий в условиях Узбекистана и путям их решения.

Ключевые слова: цифровые технологии, гостиничные рестораны, качество обслуживания, 
потребности клиентов, цифровая трансформация.

K I R I S H
Zamonaviy raqobatbardosh xizmatlar sanoatida raqamli texnologiyalarni keng joriy etish muhim 

strategik yo‘nalishlardan biri sifatida qaralmoqda. Xususan, mehmonxona va restoran xizmatlari 
majmuasi (HoReCa) sohasida raqamli yechimlar nafaqat operatsion jarayonlarni avtomatlashtirish 
va inson resurslariga bo‘lgan ehtiyojni optimallashtirish, balki mijozlarga ko‘rsatilayotgan xizmat 
sifatini oshirish, ularning ehtiyoj va istaklarini aniqlash hamda real vaqt rejimida tahlil qilish imkonini 
yaratmoqda. Global tajriba shuni ko‘rsatmoqdaki, QR-kodli menyular, elektron buyurtmalar, sun’iy 
intellektga asoslangan tavsiya tizimlari, mobil ilovalar orqali xizmat ko‘rsatish, virtual ofitsiantlar, 
bulutli texnologiyalar va mijozlar tajribasini tahlil qilish vositalari orqali restoranlar o‘z brend qiymatini 
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oshirib, sodiq mijozlar auditoriyasini kengaytirmoqda. Raqamli transformatsiya jarayoni pandemiya 
davrida yanada tezlashdi va xizmat ko‘rsatishda gigiyena talablariga rioya qilish, bevosita aloqalarni 
kamaytirish, tezkor xizmat ko‘rsatish kabi omillar bilan yanada muhim ahamiyat kasb etdi. Natijada, 
raqamli texnologiyalar mehmonxona restoranlarining strategik raqobat ustunligiga aylanish 
imkoniyatini taqdim etdi.

O‘zbekiston Respublikasida ham mehmonxona restoranlari sohasini raqamlashtirish yo‘lida 
bir qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Xususan, turizmni rivojlantirish davlat siyosatining 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilangan bo‘lib, raqamli xizmatlar joriy etilishi xorijiy turistlar 
oqimini oshirish, xizmatlar eksportini kengaytirish va xalqaro standartlarga mos xizmat ko‘rsatish 
imkonini beradi. Biroq, sohada mavjud infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmagani, xodimlarning 
raqamli savodxonlik darajasi pastligi, dasturiy ta’minot va texnologik vositalarning narxi yuqoriligi 
kabi muammolar raqamli transformatsiyani sekinlashtiruvchi omillar sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Ushbu maqolada raqamli texnologiyalarni mehmonxona restoranlari faoliyatida qo‘llash imkoniyatlari, 
ularning samaradorlikka ta’siri, joriy etishdagi asosiy to‘siqlar va istiqbolli yo‘nalishlar atroflicha tahlil 
qilinadi. Xorijiy tajribalar tahlili asosida O‘zbekiston sharoitida amaliyotga joriy etilishi mumkin bo‘lgan 
model va tavsiyalar ishlab chiqiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mehmonxona restoranlarida raqamli texnologiyalardan foydalanish masalasi so‘nggi yillarda 

turizm va xizmatlar sohasi olimlari tomonidan keng o‘rganilmoqda. Xalqaro miqyosda bu boradagi 
tadqiqotlar xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish, operatsion jarayonlarni avtomatlashtirish va mijozlar 
ehtiyojlariga moslashuvchan xizmatlar yaratish imkoniyatlarini aniqlashga qaratilgan.

Philip Kotler va John Bowen tomonidan turizm va mehmonxona menejmenti sohasida olib borilgan 
tadqiqotlarda raqamli transformatsiyaning xizmatlar sektoridagi ahamiyati chuqur tahlil qilingan. 
Mualliflar mijozlar bilan interaktiv aloqalar o‘rnatishda, ma’lumotlarni tahlil qilish orqali xizmatlarni 
shaxsiylashtirishda raqamli texnologiyalar asosiy vosita sifatida namoyon bo‘lishini ta’kidlaydi. 
Jumladan, mobil ilovalar, elektron menyular va onlayn buyurtma tizimlari mijozlarga qulaylik yaratib, 
xizmat ko‘rsatish tezligini oshirishini isbotlab bergan.

Boshqa bir muhim tadqiqot, Fransiyalik tadqiqotchi Xavier Font tomonidan olib borilgan bo‘lib, 
u raqamli texnologiyalarning barqaror mehmondo‘stlik tamoyillariga qo‘shgan hissasini o‘rganadi. U 
o‘z ishida QR-kodli menyular orqali qog‘oz sarfini kamaytirish, raqamli rezervatsiya tizimlari orqali 
ortiqcha resurslardan foydalanishni oldini olish va mijozlar oqimini boshqarishdagi ahamiyatni 
ko‘rsatadi. Fontning izlanishlari raqamli texnologiyalar orqali ekologik barqarorlik va iqtisodiy 
samaradorlikni uyg‘unlashtirish mumkinligini amaliy misollar bilan isbotlaydi.

O‘zbekiston kontekstida esa F.D. Jo‘rayev va L.N. Khudoyorovning tadqiqotlarida mehmonxona 
xizmatlarida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining joriy etilishi va ulardan foydalanish 
samaradorligi muhokama qilingan. Ular Toshkent shahri va yirik turizm zonalarida joylashgan 
mehmonxonalarda o‘tkazilgan empirik tadqiqotlar asosida raqamli tizimlardan foydalanish darajasi va 
bu orqali foyda ko‘rsatkichi o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlagan. Ularning fikricha, lokal mehmonxonalarda 
raqamli texnologiyalarni joriy etishda asosiy to‘siqlar sifatida moddiy texnik bazaning zaifligi, 
IT-xodimlar malakasining pastligi va moliyalashtirishdagi cheklovlar mavjud.

Yana bir dolzarb jihat – mijoz tajribasini boshqarishda sun’iy intellekt va bulutli texnologiyalar 
imkoniyatlaridir. Bu borada Mehdi Hassan va Yu Cheng o‘z izlanishlarida Chatbotlar, virtual 
yordamchilar, AI-rekomendatsiya tizimlari orqali mijozlar bilan muloqotni avtomatlashtirish va 
sodiqlik darajasini oshirishni ilgari surgan. Ularning fikricha, raqamli xizmatlar asosida yaratilgan 
shaxsiylashtirilgan tajriba – hozirgi vaqtda mehmonxona restoranlarida asosiy raqobat ustunligidir.

Ko‘rib chiqilgan adabiyotlar raqamli texnologiyalarni mehmonxona restoranlari faoliyatiga 
integratsiya qilish nafaqat xizmat sifatini oshirishga, balki mijozlar sadoqatini shakllantirish, 
xarajatlarni kamaytirish va raqobatbardoshlikni mustahkamlashga ham xizmat qilishini ko‘rsatmoqda. 
Shu bilan birga, mahalliy sharoitda bu texnologiyalarning joriy etilishi mavjud muammolar bilan 
to‘qnash kelmoqda va ularni hal etish uchun tizimli yondashuv, malakali kadrlar tayyorlash hamda 
infratuzilmaviy islohotlar zarur bo‘lmoqda.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda sifatli va miqdoriy usullar uyg‘unligida ishlangan bo‘lib, asosiy ma’lumotlar 

mehmonxona restoranlarining rasmiy veb-saytlari, soha xodimlari bilan o‘tkazilgan intervyular hamda 
onlayn mijoz sharhlari asosida yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar kontent tahlili, taqqoslash va grafik usullar 
yordamida tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mehmonxona restoranlarida raqamli texnologiyalardan foydalanish zamonaviy xizmatlar 

sektorining strategik yo‘nalishlaridan biri sifatida tobora dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Global 
raqobat sharoitida xizmat ko‘rsatish tezligi, sifat darajasi va mijozlar ehtiyojlariga moslashuvchanlik 
raqamli transformatsiyalarga bevosita bog‘liq bo‘lib qoldi. Xususan, sun’iy intellekt, avtomatlashtirilgan 
buyurtma tizimlari, QR-menyu, mobil ilovalar orqali to‘lov tizimlari, bulutli xizmatlar va mijozlar 
tajribasini tahlil qilish texnologiyalari hozirgi paytda mehmonxona restoranlarining asosiy ustunlik 
omillariga aylanmoqda. Bu texnologiyalar xizmat ko‘rsatish jarayonlarini soddalashtiradi, insoniy 
xatolarni kamaytiradi va mijozlar bilan interaktiv muloqot imkonini kengaytiradi.

Bugungi kunda dunyo bo‘ylab yirik mehmonxona tarmoqlari o‘z faoliyatlarida raqamli 
transformatsiyani to‘liq amalga oshirishga intilmoqda. Masalan, Hilton va Marriott kabi brendlar 
mehmonxona restoranlarida mijozlar ehtiyojini oldindan aniqlash uchun sun’iy intellektdan, oziq-
ovqat ishtahasi va dietasiga mos menyularni shakllantirishda esa katta ma’lumotlar tahlilidan 
foydalanmoqda. Shuningdek, smart-xonalar va raqamli yordamchilar yordamida xizmat ko‘rsatish 
sifatini yangi bosqichga olib chiqishmoqda. Ushbu yechimlar orqali mehmonlarning kutish vaqti 
kamayadi, xizmat sifati esa yuqori individualizatsiya bilan ta’minlanadi.

O‘zbekiston sharoitida esa bu boradagi jarayon hali rivojlanishning boshlang‘ich bosqichida. 
Mehmonxona restoranlarining ko‘pchiligida xizmatlar hali ham an’anaviy usulda tashkil etilgan 
bo‘lib, raqamli texnologiyalar asosan onlayn rezervatsiya va plastik karta orqali to‘lov tizimlari bilan 
chegaralangan. QR-menyular, avtomatik buyurtma tizimlari, mijozlar xatti-harakatlarini tahlil qiluvchi 
dasturlar yoki chatbot xizmatlaridan foydalanish darajasi juda past. Bunga bir necha omillar sabab 
bo‘lmoqda. Avvalo, mahalliy mehmonxonalar moliyaviy resurslarining cheklangani sababli texnologik 
modernizatsiyaga sarmoya yo‘naltirish imkoniyati kam. Ikkinchidan, xodimlar orasida raqamli 
savodxonlik darajasi past bo‘lib, yangi texnologiyalarni joriy etishda malaka va tayyorgarlik yetarli 
emas. Uchinchidan, bu yo‘nalishda hukumat tomonidan soha subyektlarini raqamli modernizatsiyaga 
undovchi aniq rag‘batlantiruvchi mexanizmlar yetarli darajada shakllantirilmagan.

Biroq, hozirgi davrda mavjud vaziyatni o‘zgartirish imkoniyatlari yetarli. Avvalo, mamlakatda 
xizmatlar sektorini raqamlashtirish bo‘yicha umumiy siyosiy irodaning mavjudligi, turizmni rivojlantirish 
strategiyasiga muvofiq xorijiy turistlar oqimini oshirish borasidagi maqsadlar bu yo‘nalishda real 
o‘zgarishlar qilish imkonini beradi. Xususan, “Raqamli O‘zbekiston – 2030” dasturi doirasida 
mehmonxona va umumiy ovqatlanish sohalarida zamonaviy texnologiyalarni joriy etish muhim vazifa 
sifatida qayd etilgan. Bundan tashqari, Toshkent, Samarqand, Buxoro kabi yirik turizm markazlarida 
faoliyat yuritayotgan yirik mehmonxonalar tajribasi kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun o‘ziga xos 
namuna vazifasini o‘taydi.

Sohani rivojlantirish uchun birinchi navbatda xodimlar malakasini oshirish bo‘yicha qisqa 
muddatli o‘quv kurslari va malaka oshirish markazlarini tashkil etish zarur. Mehmonxona restoranlari 
rahbarlariga texnologik transformatsiyaning nafaqat xizmat ko‘rsatish sifatiga, balki xarajatlar va 
daromadlar nisbatiga ta’siri to‘g‘risida tushunchalar berilishi lozim. Bunda real misollar, xorijiy 
tajribalarning adaptatsiyasi, pilot loyihalar asosida amaliy ko‘nikmalar berish muhim ahamiyatga 
ega. Shu bilan birga, texnologik jihozlar va dasturiy ta’minot ishlab chiqaruvchi kompaniyalar bilan 
hamkorlik yo‘lga qo‘yilib, lokal xizmatlar segmentiga mos yechimlar ishlab chiqilishi kerak.

Moliyaviy mexanizmlar nuqtayi nazaridan qaralganda, kichik mehmonxona restoranlariga 
texnologik modernizatsiyani amalga oshirishda imtiyozli kreditlar, subsidiyalar yoki soliq chegirmalari 
kabi iqtisodiy rag‘batlar berilishi bu boradagi inqirozni kamaytiradi. Raqamli infratuzilmani rivojlantirish, 
internet tezligi va sifati, texnik xizmat ko‘rsatish tizimining barqarorligi ham texnologiyalarni 
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muvaffaqiyatli joriy etishda muhim rol o‘ynaydi. Bundan tashqari, raqamli xavfsizlik, mijozlarning 
shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish va ularning ishonchini qozonish ham xizmat ko‘rsatish jarayonida 
asosiy tamoyil bo‘lib qolishi kerak.

Raqamli texnologiyalar yordamida mijozlar tajribasini tahlil qilish, ularning qoniqish darajasini 
aniqlash, xizmatlarga baho berish mexanizmlarini joriy etish mehmonxona restoranlarining xizmat 
sifatini real va aniq ko‘rsatkichlar asosida baholash imkonini beradi. Mijozlar bilan interaktiv 
platformalar orqali doimiy aloqa o‘rnatish, sodiqlik dasturlari yaratish va reklama strategiyalarini 
shaxsiylashtirish orqali xizmatlar eksportini oshirish mumkin (1-jadval).

1-jadval. Mehmonxona va restoran biznesida qo‘llaniladigan aqlli texnologiyalar1

Aqlli texnologiyalar Tavsifi

Interaktiv televizor 
tizimlari

Hoist Technology kompaniyasi tomonidan ishlab chiqilgan 3 xil 
interaktiv tizim orqali mehmonlar uchun filmlar, sun’iy yo‘ldosh kanallari 
va musiqa kabi kontentlar taqdim etiladi. Muhim jihati – reklama 
xizmatlari bo‘lib, ular xodimlarga mehmonning didi haqida ma’lumot 
beradi. Bu esa film tanlashni yengillashtiradi va xonaga ovqat hamda 
ichimlik buyurtma qilish imkonini beradi.

Energiya boshqaruvi 
tizimi

Bu tizim mijozlarga markaziy kompyuter orqali xona harorati va 
namligini kuzatish va o‘zgartirish imkonini beradi. Shuningdek, yoritish, 
iqlim nazorati va konditsioner xarajatlarini kamaytirgan holda samarali 
energiya boshqaruvini ta’minlaydi.

Mehmonxona xizmatlari 
uchun back-office 
boshqaruv tizimi

Ushbu tizim mehmonxona xodimlarining ish faoliyatini osonlashtiradi va 
takomillashtiradi, xatoliklarni kamaytiradi va mijozlarga xizmat ko‘rsatish 
sifatini oshiradi. Har bir xodim qo‘l kompyuteri orqali ma’lumotlarga 
kirish imkoniga ega bo‘lib, bu inventarizatsiyani yuritish va mehmonlar 
bilan o‘zaro aloqani soddalashtiradi.

Radiochastotali 
identifikatsiya (RFID)

Radiochastotali identifikatsiyaga ega eshik qulfi yordamida mehmonlar 
o‘z mobil telefonlari orqali xonalarga va boshqa mehmonxona 
hududlariga kirishlari mumkin. Bu esa ilgari kalit izlashga ketgan vaqtni 
tejaydi.

Aqlli texnologiyalar turizm va mehmonxona sohasida xizmat ko‘rsatish madaniyatini butunlay 
yangi bosqichga olib chiqmoqda. 1-jadvalda keltirilgan texnologiyalar – interaktiv televizor tizimlari, 
energiya boshqaruvi tizimi, back-office boshqaruv tizimi va RFID texnologiyasi – mehmonxona 
xizmatlarining funksionalligini oshirgan, operatsion xarajatlarni kamaytirgan va mijozlar tajribasini 
yaxshilagan muhim vositalardir.

Interaktiv televizor tizimlari nafaqat ko‘ngilochar xizmatlarni taqdim etadi, balki mehmonlarning 
xohishlarini aniqlash va ularga mos xizmatlar ko‘rsatish orqali personalizatsiyalashgan tajriba 
yaratadi. Ayniqsa, mehmonlar xonadan chiqmasdan ovqat buyurtma qilish imkoniyatiga ega bo‘lishi 
– bu turdagi xizmatlarda qulaylik va tezkorlikni anglatadi. Shuningdek, mehmonlar reklama asosida 
o‘zlarining didiga mos film yoki xizmatlarni tanlashda mustaqil qaror qabul qilishi mumkin bo‘ladi.

Energiya boshqaruvi tizimi esa mehmonxona va restoran biznesida xarajatlarni kamaytirish va 
ekologik barqarorlikni ta’minlashda muhim vositadir. Mijozlar tomonidan harorat va namlik darajasini 
mustaqil nazorat qilish imkoniyati xizmatga bo‘lgan qoniqish darajasini oshiradi. Bu tizim nafaqat 
foydalanuvchi qulayligini ta’minlaydi, balki uzoq muddatda mehmonxona energiya tejamkorligini ham 
oshiradi.

Back-office boshqaruv tizimi orqali mehmonxona xodimlari zamonaviy qo‘l kompyuterlari orqali 
real vaqt rejimida inventarizatsiya ma’lumotlari, mehmonlarning ehtiyojlari va xizmatga oid boshqa 
funksiyalarni boshqarishi mumkin. Bu tizim xodimlar samaradorligini oshirish bilan birga, inson 

1	  https://ndpublisher.in/admin/issues/EAv69n1z5.pdf
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omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi. Natijada mehmonlarga xizmat ko‘rsatish jarayoni tezlashadi 
va sifat yaxshilanadi.

RFID texnologiyasi esa xavfsizlik, vaqtni tejash va qulaylik nuqtayi nazaridan muhim 
innovatsiyadir. Mehmonlar mobil telefonlar yordamida xonaga kalitsiz kirish imkoniga ega bo‘lib, 
bu ularning zamonaviy raqamli tajribasini oshiradi. Ayniqsa, raqamli xavfsizlik texnologiyalarining 
rivojlanishi fonida RFID yechimlari mehmonxona infratuzilmasining ajralmas qismiga aylanmoqda.

Umuman olganda, yuqoridagi texnologiyalar xizmat ko‘rsatish sohasida raqamli 
transformatsiyaning asosiy drayveri sifatida qaralmoqda. Ular yordamida mehmonxona va restoran 
korxonalari operatsion xarajatlarni kamaytirish, mijozlarga individual yondashuv asosida xizmat 
ko‘rsatish, hamda raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Shu bilan birga, bu 
texnologiyalarni joriy etish davomida dastlabki investitsiya xarajatlari, xodimlarning o‘qitilishi va 
texnik xizmat ko‘rsatish muammolari mavjud bo‘lsa-da, ularning uzoq muddatli iqtisodiy va mijozlar 
sodiqligiga ta’siri ijobiy baholanmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mehmonxona restoranlarida raqamli texnologiyalardan foydalanish zamonaviy xizmat ko‘rsatish 

sifatining ajralmas tarkibiy qismiga aylangan. Tahlillar shuni ko‘rsatmoqdaki, bu texnologiyalar xizmat 
ko‘rsatish jarayonlarini avtomatlashtirish, mijozlar ehtiyojlarini tahlil qilish, marketing strategiyalarini 
shaxsiylashtirish hamda operatsion samaradorlikni oshirish imkonini beradi. Global tajribalar asosida 
aniqlanishicha, raqamli yechimlardan foydalanayotgan mehmonxona va restoranlar bozordagi 
raqobatbardoshligini mustahkamlab, mijozlar sodiqligini ta’minlashda sezilarli natijalarga erishmoqda. 
O‘zbekiston sharoitida bu jarayon hali to‘liq joriy etilmagan bo‘lsa-da, ayrim yirik mehmonxonalar 
tajribasi sohada raqamli transformatsiya boshlanayotganini ko‘rsatadi.

Sohani yanada rivojlantirish uchun birinchi navbatda mehmonxona restoranlari faoliyatiga 
mos innovatsion texnologiyalarni lokal sharoitga moslashtirish, xizmat ko‘rsatish xodimlarining 
raqamli savodxonligini oshirish bo‘yicha o‘quv dasturlarini kengaytirish va moliyaviy imtiyozlar 
orqali texnologik yangilanishni rag‘batlantirish zarur. Shu bilan birga, davlat tomonidan raqamli 
infratuzilmani rivojlantirish va xizmat ko‘rsatish sohasida IT-startaplarni qo‘llab-quvvatlash, xorijiy 
tajribalarni o‘rganish va ularni mahalliy amaliyotga integratsiya qilish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 
Axborot xavfsizligi va mijozlar ma’lumotlarini himoya qilishga qaratilgan normativ-huquqiy bazani 
takomillashtirish ham texnologiyalarning barqaror joriy etilishida muhim rol o‘ynaydi. Bu takliflar 
asosida mamlakatimizda mehmonxona restoranlarining raqamli transformatsiyasini jadallashtirish va 
ularning xalqaro raqobatbardoshligini ta’minlash mumkin.
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